O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no uso das atribuições
que lhes são conferidas por Lei de nº 2184-GP/2024, de 17 de julho de 2024;
 
DECRETA:
 
Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação no valor de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais), para atender a
Secretaria Municipal de Saúde, devido ao aumento dos vencimentos dos auxílios financeiros para
os portadores de doença renal crônica em tratamento de Hemodiálise fora do Município, conforme
solicitado no Memorando nº 1601/SEMUSA/2024.